Anzeigebblatt

für die

Erzdiözese Freiburg.

Nr 1

Freiburg, 11. Januar

1923

Inhalt: Heilige Messe. — Spendung der hl. Firmung 1923. — Tagung der Kath. Kirchensteuervertretung. — Reduktion der Fahrtage. — Forum internum. — Die Neuregelung der Einkommensverhältnisse der Geistlichen. — Angestelltenversicherung. — Invalidenversicherung. — Haftpflichtversicherung. — Verzicht. — Ernennungen. — Prüfnbebesetzung. — Versezungen. — Sterbfall.

(Ord. 3. 1. 1923 Nr 119.)

Hl. Messe.

DUBIA

De coetu fidelium Sacro adstantium: an respondere possint coniunctim pro ministro, vel legere elata voce quae sunt Canonis.

Sacrorum Rituum Congrègationi proposita sunt, pro opportuna declaratione, sequentia dubia; nimirum:

„I. An liceat coetui fidelium adstanti sacrificio Missae, simul et coniunctim respondere, loco ministri, sacerdoti celebranti?“

„II. An probandus sit usus, quo fideles Sacro adstantes, elata voce legant Secreta, Canonem, atque ipsa Verba Consecrationis, quae, paucissimis in Canone verbis exceptis, iuxta Rubricas *secreto* dici debent ab ipso sacerdote.“

Et Sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis voto, omnibus mature perpensis, ita respondendum censuit:

„Ad I. Ad Rñum Ordinarium iuxta mentem.“ Mens autem est: „Quae per se licent, non semper expediunt ob inconvenientia quae facile oriuntur, sicut in casu, praesertim ob perturbationes quas sacerdotes celebrantes et fideles adstantes experiri possunt cum detrimento sacrae actionis et rubricarum. Quapropter expedit, ut servetur praxis communis, uti in simili casu pluries responsum est.“

„Ad II. *Negative*; neque permitti potest fidelibus adstantibus quod a Rubricis vetitum est sacerdotibus celebrantibus, qui Canonis verba *secreto* dicunt, ut sacris Mysteriis maior reverentia concilietur, et in ipsa Mysteria fidelium veneratio, modestia et devotio augeantur; ideoque mos enuntiatus, tamquam abusus,

reprobandus est, et, sicubi introductus sit, omnino amoveatur.“

Atque ita rescripsit, declaravit atque decrevit. Die 4 augusti 1922.

† A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

Unter Hinweis auf can. 1257 und 1261 C. J. C. sprechen wir die Erwartung aus, daß vorstehende Entscheidung genau eingehalten und deshalb ohne unsere Genehmigung von ihr nicht abgewichen wird. Unsere Zustimmung wird jedenfalls dann nicht erteilt werden, wenn eine Störung oder Beeinträchtigung der Andacht irgendwie zu befürchten ist.

Freiburg, 3. Januar 1923.